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شهرستان ها

‌نهضت مدرسه‌سازی  
 در تربت حیدریه سرعت گرفت 

فرماندار تربت‌حیدریه گفت: ساخت بیش از ۲۲۰ 

کلاس درس طی چند ماه اخیر در سطح شهرستان 

آغاز شده است. به گزارش اداره کل روابط عمومی 

استانداری خراسان رضوی، مجتبی شجاعی در 

جلسه مجمع خیران مدرسه‌ســاز این شهرستان 

افزود: با همت خیران بومی و غیربومی، تلاش‌های 

آمــوزش و پــرورش و مجمــع خیران مدرسه‌ســاز 

شهرستان، هم‌اکنون ساخت بیش از ۲۲۰ کلاس 

درس طی چند ماه اخیر در شهرســتان آغاز شده 

است. وی با بیان این که سرمایه‌گذاری در آموزش، 

سرمایه‌گذاری برای آینده کشور است، تأکید کرد: 

این حجم از فعالیت عمرانی، شهرستان را به یکی 

از مناطق پیشتاز استان در نهضت توسعه فضاهای 

آموزشی تبدیل کرده است.

 خواف؛ بهشت پرندگان مهاجر
رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست خواف گفت: 

وجود تالاب سیرخون و سدهای سده و سلامی، 

در کنار موقعیت جغرافیایی ویژه شهرستان مرزی 

خواف، ایــن منطقه را به ایســتگاهی امــن برای 

پرندگان مهاجر تبدیــل کرده اســت. به گزارش 

تسنیم، مدثر تیموری افزود: تاکنون، 250 گونه 

پرنده در این شهرســتان شناسایی شــده که این 

رقم معادل 40 درصد پرندگان شناســایی شده 

در کشــور اســت. وی با بیان این که سرشــماری 

پرنــدگان مهاجــر آبــزی و کنارآبــزی همزمان با 

فصل مهاجرت در شهرســتان مرزی خواف آغاز 

شــده اســت، اظهار کــرد: هــدف از اجــرای این 

سرشماری، شناسایی گونه‌های جدید، بررسی 

تنوع و تعدد گونه، بررسی وضعیت کمی و کیفی 

جمعیت پرندگان و همچنین رصد بیماری‌های 

احتمالی در میان پرندگان مهاجر است. تیموری 

همچنین با اشــاره بــه این که شهرســتان خواف 

یکی از مهم‌تریــن کریدورهای حرکتی پرندگان 

مهاجر به‌ویژه گونه‌های آبزی و کنارآبزی اســت، 

گفت: این منطقه با دارا بودن سه آبگیر مهم شامل 

تالاب سیرخون، سد سده و سد سلامی، همه ساله 

میزبان پرندگان مهاجر است. 

در جلسه شورای اداری نیشابور مطرح شد

‌پاسخ‌گویی به مطالبات مردم
 لازمه توسعه پایدار

شجاعی مهر| فرماندار نیشابور با تأکید بر ضرورت 

توجه جدی به مطالبات مردم و به‌ویژه نسل جوان 

گفت: پاسخ‌گویی به دغدغه‌ها و خواسته‌های 

جامعه، شــرط تداوم ســرمایه اجتماعی اســت 

و بدون توجــه بــه آن، مســیر تعالی و توســعه با 

چالش‌های جدی مواجه خواهد شد. به گزارش 

خراسان رضوی، مهدی دونده در جلسه شورای 

اداری شهرســتان نیشــابور بــا اشــاره به نقش 

محوری جوانان در پیشرفت کشور اظهار کرد: 

جوانان ســرمایه‌های اجتماعی هــر جامعه‌ای 

هســتند و غفلت از مطالبــات و نیازهــای آنان، 

آثار اجتماعی و فرهنگی گســترده‌ای به دنبال 

خواهد داشــت. وی با بیان این که طی دو دهه 

اخیر در حــوزه جوانــان دچار غفلت شــده‌ایم، 

افزود: هرچند اقدامات و برنامه‌هایی انجام شده، 

اما واقعیت این است که بخشــی از نگرانی‌ها و 

مطالبات جوانان به‌درستی پاســخ داده نشده 

و همین مسئله موجب بروز نارضایتی‌هایی در 

جامعه شده است.فرماندار نیشابور با تأکید بر 

مســئولیت مدیران در قبال مردم تصریح کرد: 

ما به‌عنوان مســئولان، موظف به پاســخ‌گویی 

هستیم و باید با بازنگری در رفتارها، عملکردها 

و تصمیمــات خــود، بــا آسیب‌شناســی دقیق 

به ســراغ حل مســائل اصلی جوانــان از جمله 

اشتغال، معیشــت و مســائل اقتصادی برویم. 

مهدی دونــده در ادامه بــا تشــریح برنامه‌های 

عمرانی و اقتصادی دهه مبارک فجر، از افتتاح 

و بهره‌برداری ۶۸ پــروژه در این ایــام خبر داد و 

گفت: ایــن پروژه‌ها با اعتباری بالــغ بر ۳۴۱۶ 

میلیارد تومــان در حوزه‌هــای مختلف عمرانی 

و اقتصــادی بــه بهره‌بــرداری خواهند رســید. 

وی افزود: علاوه بر پروژه‌هــای قابل افتتاح، در 

بخش کشاورزی نیز پروژه‌هایی با اعتباری بالغ 

بر ۸۰۰ میلیارد تومان کلنگ‌زنی خواهد شــد 

که درمجموع، ســرجمع اعتبــارات پروژه‌های 

دهه فجر شهرستان به بیش از ۴ همت می‌رسد.

‌مروری بر توسعه زیرساخت ها در یکی از مهم‌ترین 
 شهرستان‌های مرزی شرق کشور

تایباد؛ از محرومیت تا توسعه 
کلثومیان|تایباد، شهرســتانی مرزی با جمعیتی بالغ 

بر ۱۵۰ هزار نفر، شــامل ســه شــهر، دو بخش و ۳۷ 

روســتا، در فاصلــه ۲۲۵ کیلومتری مشــهد و هم‌مرز 

با کشــور افغانســتان قرار دارد. این شهرستان امروز 

به‌عنوان یکی از مناطق برخوردار از زیرســاخت‌های 

اساسی، مسیر قابل توجهی از توسعه را پس از پیروزی 

انقلاب اسلامی طی کرده است. به گزارش خراسان 

رضوی، پیش از انقلاب اسلامی ضریب برخورداری 

روستاهای تایباد از خدمات زیربنایی نزدیک به صفر 

بــود، امــا اکنــون در حوزه‌هایــی همچون آب شــرب 

بهداشتی، برق، گاز، بهداشت و راه روستایی، ضریب 

برخورداری در بســیاری از شــاخص‌ها به صددرصد 

رسیده است.

غلام‌حیدر حیدری، آزاده، مدرس حوزه و دانشگاه و 

از معتمدین شهرستان تایباد، با اشاره به شرایط پیش 

از انقلاب گفت: پیش از پیروزی انقلاب، روستاهای 

تایباد از نعمت‌هایی همچون برق، گاز و جاده آسفالت 

محروم بودنــد، اما امــروز بــه برکت نظــام جمهوری 

اسلامی، روستایی در این شهرستان وجود ندارد که 

از آب، برق و گاز برخوردار نباشد. وی افزود: در حوزه 

آموزش عالی، توسعه کشاورزی و دامداری، در سال 

های اخیر شاهد پیشرفت‌های چشمگیری هستیم.

برخورداری همه روستاهای تایباد از نعمت آب،    ●●

برق و گاز
فرماندار تایباد نیز اظهار کرد: بر اساس اسناد موجود، 

پیش از انقــاب هیچ‌یک از روســتاهای تایبــاد از آب 

لوله‌کشــی، برق، گاز و خدمات مناســب بهداشــتی 

برخــوردار نبودند، اما امــروز همه روســتاهای تایباد 

از نعمــت آب ، برق و گاز برخوردار اســت و صددرصد 

روســتاهای شهرســتان تحــت پوشــش خانه‌هــای 

بهداشــت قرار دارند و تمامی روســتاها دارای شــورا 

و دهیاری هســتند. حســین جمشــیدی با اشــاره به 

توســعه بخش کشــاورزی افزود: تایباد هم اکنون در 

تولید گوشــت ســفید و قرمز و همچنین تولیــد گندم از 

شهرستان‌های پیشرو در سطح استان خراسان رضوی 

به‌شمار می‌رود. وی همچنین تصریح کرد: منطقه ویژه 

اقتصادی دوغارون تایبــاد به منطقــه آزاد تجاری ارتقا 

یافته و پایانه مرزی دوغارون به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 

و پرترددتریــن پایانه‌های مرزی کشــور نقش مؤثری در 

اشتغال و رونق اقتصادی منطقه دارد.

فرماندار تایباد در عین حال با اشــاره بــه برخی نیازها 

گفت: دوبانده شدن جاده‌های منتهی به مرز دوغارون 

و ارتقای راه‌های روستایی برای تسهیل تجارت مرزی از 

مطالبات جدی مردم است. 

جمشیدی در ادامه افزود: پیگیری خوبی برای تامین 

اعتبــارات مــورد نیــاز حــوزه راه و همچنیــن احــداث 

بیمارســتان جدید تایبــاد انجام شــده کــه امیدواریم 

هرچه زودتر به نتیجه برسد. وی همچنین به پیشرفت 

های حوزه آمــوزش عالی در تایباد اشــاره و بیان کرد: 

در حال حاضر حدود ۷ هزار فــارغ التحصیل بومی از 

دو دانشــگاه آزاد و پیام نور تایباد داریم و این در حالی 

اســت که قبــل از انقــاب اســامی، تایباد از داشــتن 

دانشگاه محروم بوده است. فرماندار تایباد در پایان با 

اشاره به ایام‌ا... دهه مبارک فجر، از مردم شهرستان 

تایباد برای حضــور پرشــور در راهپیمایــی ۲۲ بهمن 

دعوت کرد.

حمیــد صفــری / شهرســتان گنابــاد، دیــار 

کهن قنات و کویر، امروز بــا تکیه بر یکی از 

غنی‌ترین سرمایه‌های طبیعی خود، یعنی 

خورشــید، در مســیر تازه‌ای از توسعه گام 

برداشته است. برخورداری این شهرستان 

از بیــش از ۳۰۰ روز آفتابــی در ســال، 

شدت مناســب تابش و دشت‌های وسیع و 

کم‌شیب، گناباد را به یکی از مناطق مستعد 

و راهبردی کشور برای احداث نیروگاه‌های 

خورشیدی و توسعه انرژی‌های پاک تبدیل 

کرده است؛ ظرفیتی که می‌تواند پاسخی 

پایدار به چالش ناترازی انرژی و وابستگی به 

سوخت‌های فسیلی باشد. در اقلیم کویری 

گناباد، خورشــید تنها یــک پدیده طبیعی 

نیســت، بلکــه منبعــی اقتصــادی و موتور 

محرک توســعه محسوب می‌شــود. تابش 

یکنواخت و حداقل پوشش ابری، شرایطی 

فراهــم کــرده کــه بازدهــی نیروگاه‌هــای 

خورشیدی در این منطقه بالاتر از میانگین 

کشوری باشد. از دل سکوت کویر، برق پاک 

تولید می‌شود؛ برقی که هم چراغ خانه‌ها را 

روشن نگه می‌دارد و هم می‌تواند صنایع و 

فعالیت‌های اقتصادی را جان تازه ببخشد.

انرژی خورشیدی محور توسعه پایدار    ●●
فرماندار گنابــاد با تاکید بــر ظرفیت‌های 

کم‌نظیر ایــن شهرســتان در حــوزه انرژی 

خورشیدی، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 

را یکــی از اولویت‌هــای اصلــی مدیریــت 

شهرســتان عنوان می‌کند. محمد زارعی 

هدک می‌گویــد: تاکنــون بیش از هــزار و 

۸۰۰ کیلووات برق تولیدی نیروگاه‌های 

خورشــیدی گنابــاد به شــبکه سراســری 

متصل شــده کــه بیــش از ۷۰۰ کیلووات 

آن مربــوط بــه ســال جــاری اســت. وی 

با اشــاره به اقدامــات اجرایی انجام‌شــده 

افزود: آماده‌ســازی فنی بــرای احداث 

نیروگاه‌هــای خورشــیدی در تعــدادی 

از ادارات از جملــه فرمانــداری، اداره 

زنــدان هــا، هلال‌احمــر، بهزیســتی، 

راهــداری و ورزش و جوانــان در حــال 

انجــام اســت. همچنیــن یک نیــروگاه 

هزار و ۳۰۰ کیلوواتــی در مرحله نصب 

تاسیسات قرار دارد و موافقت‌های اولیه 

برای احــداث نیروگاه‌هایــی با ظرفیت 

حدود ۳۰ مــگاوات نیــز دریافت شــده 

است. فرماندار گناباد، اجرای نخستین 

نیروگاه خورشیدی مشارکتی با ظرفیت 

۶ مگاوات را گامی مهم در راستای تولید 

انرژی پاک، اشتغال‌زایی و توسعه پایدار 

منطقه دانســت و بر حمایت همه‌جانبه 

دستگاه‌های اجرایی برای تسهیل امور 

سرمایه‌گذاران و مردم تاکید کرد.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه گناباد 

نیز توســعه نیروگاه‌های خورشــیدی را 

بخشی از رویکرد کلان بسیج سازندگی 

در حوزه عمران و زیرساخت‌های کشور 

می‌داند. سرهنگ علی محبی نجم‌آباد 

با اشــاره به راه‌اندازی نخستین نیروگاه 

خورشــیدی تجمیعی پادگانی کشــور 

در گناباد گفت: این نیــروگاه با ظرفیت 

۱۳۵ کیلــووات و اعتبــار ۵۰ میلیــارد 

ریــال در مــدت دو مــاه احداث شــد و به 

بهره‌بــرداری رســید و تــوان تامین برق 

حدود ۱۴۰ واحد مسکونی را دارد. وی 

افزود: توجه به انرژی‌های پاک، علاوه بر 

کمک به تامین برق پایدار، نقش موثری 

در کاهش فشــار بر شــبکه سراســری و 

کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی دارد 

و بسیج سازندگی آماده همکاری برای 

توسعه این طرح‌هاست.

گزارشی از احداث نیروگاه های خورشیدی در گناباد که یکی از مناطق مستعد 
برای تولید انرژی های تجدیدپذیر است

تولید برق پاک در دل کویر 


